Ia

menyusun hadis berdasarkan tema seperti iman, amal, waktu, dan lainnya. Metodologinya sering

dibandingkan dengan al-Bukhari dan Muslim, meskipun ia lebih terbuka terhadap hadis hasan dan

dha‘if selama tidak bertentangan dengan prinsip dasar syariat. Imam al-Baihaqi wafat pada tahun

458 H / 1066 M di kota Naisabur dan dimakamkan di kampung halamannya, Baihaq. Ia dikenang

sebagai ulama besar yang meninggalkan warisan intelektual sangat berharga, baik dalam bentuk

karya tulis maupun metode ilmiah yang menjadi teladan dalam dunia keilmuan Islam. Murid-murid